Poder Público.  

TÍTULO II 
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

CAPÍTULO I 

DA PREVISÃO DA RECEITA 

SEÇÃO I 
DA RECEITA TOTAL 

Art. 2º. A RECEITA total do Município de GENERAL SAMPAIO, para o Exercício Financeiro 2025, fica 

estimada em R$ 95.900.000,00 (noventa e cinco milhões e novecentos mil reais). 

Art. 3º. A RECEITA objetivada no artigo 2º desta Lei será realizada com o produto da arrecadação de 

tributos municipais, contribuições e de outras receitas correntes e de capital, transferências de outras 

fontes previstas na legislação vigente e que serão discriminadas em anexo desta Lei, obedecendo ao

[...]

9800.00.00.00 DEDUÇÃO RECEITAS CORRENTES R$ -6.296.620,00 

TOTAL DAS RECEITAS ESTIMADA R$ 95.900.000,00 

CAPÍTULO II 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

SEÇÃO I 

DA DESPESA TOTAL 

Art. 4º. A DESPESA total do Município de GENERAL SAMPAIO, para o Exercício Financeiro 2025, fica 

fixada em R$ 95.900.000,00 (noventa e cinco milhões e novecentos mil reais), distribuída da seguinte 

forma: 

I. O Orçamento Fiscal fica fixado em R$ 64.237.500,00 (sessenta e quatro milhões duzentos e 

trinta e sete mil quinhentos reais); e 

II. O Orçamento da Seguridade Social fica fixado em R$ 31.662.500,00 (trinta e um milhões 

seiscentos e sessenta e dois mil quinhentos reais).  

SEÇÃO II 

DA DISTRIBUIÇÃO DAS DESPESAS POR ÓRGÃOS 

Art. 5º. A DESPESA total fixada à conta de recursos previstos neste título, observada a programação 

constante na parte I, em anexo, apresentará por Órgão o seguinte desdobramento: